
Nr. 33086
21 juli

2020

Private Aanvulling WW en WGA - Sector Dienstverlening-niet (semi) publiek domein, sector 4-No.06 
2020/2022
Verbindendverklaring gewijzigde cao-bepalingen
 
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGELEGENHEID

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 17 juli 

2020 tot wijziging van het besluit tot algemeenverbindendverklaring van 

bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW 

en WGA-Sector Dienstverlening-niet (semi) publiek domein; sector 4-No.06

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelezen het verzoek van de Stichting PAWW namens partijen bij bovengenoemde collectieve 
arbeidsovereenkomst, strekkende tot algemeenverbindendverklaring van gewijzigde bepalingen van 
deze collectieve arbeidsovereenkomst;

Partijen ter ener zijde: Werkgeversvereniging Uitgeverijbedrijf (WU), Stichting Nederlandse Publieke 
Omroep (NPO), Stichting Regionale Publieke Omroep (RPO), Mediafederatie, Bindinc B.V., Stichting 
AKN, Stichting Nederlandse Lokale Publieke Omroepen (NLPO), SecurCash Nederland B.V., Securcash 
Geldverwerking B.V., Noordgastransport B.V., Maas International B.V., Maas International Group B.V., 
Full Service Vending B.V., Koninklijke Luchtvaart Maatschappij N.V. (Grondpersoneel), KPN B.V., iBasis 
Netherlands B.V., Telfort Zakelijk B.V., KPN Consulting B.V., NLDC B.V., Uniport Multipurpose Terminals 
B.V., DB Cargo Nederland N.V., Menzies Aviation (LCC) B.V., Menzies Aviation (Freighter Handling) 
B.V., Maersk Ship Management B.V., Burger Liner Agencies B.V., Burger Port Services B.V., Burger 
Services B.V., Burger Chartering B.V., Container Clearing International B.V., Cornelder Scheepvaart 
Maatschappij B.V., Burger Feeder Services B.V., Trifor International Logistics B.V., Koninklijke Burger 
Groep B.V., Westerschelde Ferry B.V., PostNL E-commerce Services B.V., NS Groep N.V., NS Reizigers 
B.V., NS Stations B.V., NS Internationaal B.V., NedTrain B.V., Thalys Nederland N.V., N.V. Nederlandse 
Spoorwegen, TNT Nederland B.V., TNT Express Nederland B.V., TNT Express Road Networks B.V., 
CEVA Logistics Netherlands B.V., CEVA Logistics Headoffice B.V., Stena Line B.V., Wijnhoff & Van 
Gulpen & Larsen B.V., Nokia Solutions and Networks Nederland B.V., Nokia Solutions and Networks 
Finance B.V., Nokia Solutions and Networks B.V., P&O North Sea Ferries B.V., DSV Solutions Neder-
land B.V., DSV Solutions (Dordrecht) B.V., DSV Solutions (Moerdijk) B.V., Swissport Amsterdam B.V., 
Swissport Cargo Services The Netherlands B.V., Transavia Airlines C.V., Intertek Nederland B.V., John 
T. Essberger GmbH & Co. KG, Menzies World Cargo (Amsterdam) B.V., Menzies World Cargo 
(Rotterdam) B.V., Vereniging van Werkgevers in de Handelsvaart, Getronics PinkRoccade Overheids-
personeel B.V., Stichting de Maasveren, H. van Wijnen B.V., Red Bee Media B.V., NEC Nederland B.V., 
APM Terminals Maasvlakte II B.V., New Skool Media Holding B.V., New Skool Exploitatie B.V., Springer 
Nature Finance B.V., Publicount B.V., TMG Management B.V., Infinitas Learning Holding B.V., Limburg-
vac B.V., Ardent Maritime Netherlands B.V., Amstel Televisie Vijf B.V., Mafina B.V., APM Terminals 
Rotterdam B.V., Stichting Oxfam Novib, Rotterdam Short Sea Terminals B.V., B.V. Overslagbedrijf 
Amsterdam;

Partijen ter andere zijde: FNV, CNV Vakmensen.nl, CNV Connectief, De Unie, VHP2, Nautilus Internatio-
nal, Bond van Post Personeel (BVPP), Qlix, Nederlandse Vereniging van Luchtvaarttechnici, Vereniging 
van KLM Professionals, Vakbond voor Machinisten en Conducteurs (VVMC), VHS Railprofessionals, 
Nederlandse Vereniging van Journalisten (NVJ).

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend en het onverbindend verklaren 
van bepalingen van collectieve arbeidsovereenkomsten; 

Besluit:

Dictum I 
Het besluit tot algemeenverbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



Private Aanvulling WW en WGA-Sector Dienstverlening-niet (semi) publiek domein; sector 4-No.061 

wordt met inachtneming van dictum II als volgt gewijzigd:

A

De onder dictum I opgenomen bepalingen worden als volgt gewijzigd:

Bijlage 2 komt te luiden:

 ‘Bijlage 2: werkingssfeer, begripsbepaling werkgever (individuele rechtspersoon)

 Individuele rechtspersoon  Begripsbepaling individuele rechtspersoon/werkgever

 1. Mediafederatie De vereniging met volledige rechtsbevoegdheid Mediafederatie, statutair gevestigd te 
Amsterdam, ingeschreven onder KvK nummer 40539135.

2. Bindinc. B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bindinc. B.V., statutair 
gevestigd te Hilversum, ingeschreven onder KvK nummer 32060212.

 3. Stichting AKN Stichting AKN, statutair gevestigd te Hilversum, ingeschreven onder KvK nummer 
41194522.

4. Stichting Nederlandse Lokale Publieke 
Omroepen

Stichting Nederlandse Lokale Publieke Omroepen, statutair gevestigd te Hilversum, 
ingeschreven onder KvK nummer 63266016.

 5. SecurCash Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SecurCash Nederland B.V., 
statutair gevestigd te Houten, ingeschreven onder KvK nummer 30141964.

6. SecurCash Geldverwerking B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SecurCash Geldverwerking 
B.V., statutair gevestigd te Houten, ingeschreven onder KvK nummer 30159180.

 7. Noordgastransport B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Noordgastransport B.V., 
statutair gevestigd te Zoetermeer, ingeschreven onder KvK nummer 27083890.

8. Maas International B.V. De besloten vennootschap Maas International B.V., statutair gevestigd te Veldhoven, 
ingeschreven onder KvK nummer 17038548.

 9. Maas International Group B.V. De besloten vennootschap Maas International Group B.V., statutair gevestigd te Son en 
Breugel, ingeschreven onder KvK nummer 17069077.

10. Full Service Vending B.V. De besloten vennootschap Full Service Vending B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, 
ingeschreven onder KvK nummer 59346728.

 11. Koninklijke Luchtvaart Maatschappij 
N.V.
(Grondpersoneel)

De naamloze vennootschap Koninklijke Luchtvaart Maatschappij N.V., statutair 
gevestigd te Amstelveen, ingeschreven onder KvK nummer 33014286.

12. KPN B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid KPN B.V., statutair gevestigd 
te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 27124701.

 13. iBasis Netherlands B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid iBasis Netherlands B.V., 
statutair gevestigd te ‘s-Gravenhage, ingeschreven onder KvK nummer 27286761.

14. Telfort Zakelijk B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Telfort Zakelijk B.V., statutair 
gevestigd te Venray, ingeschreven onder KvK nummer 34182601.

 15. KPN Consulting B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid KPN Consulting B.V., 
statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven over KvK nummer 52959597.

16. NLDC B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NLDC B.V., statutair 
gevestigd te Amsterdam, ingeschreven onder KvK nummer 67708927.

 17. Uniport Multipurpose Terminals B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Uniport Multipurpose 
Terminals B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 
24152940.

18. DB Cargo Nederland N.V. De naamloze vennootschap DB Cargo Nederland N.V., statutair gevestigd te Utrecht, 
ingeschreven onder KvK nummer 30124363.

 19. Menzies Aviation (LCC) B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Menzies Aviation (LCC) B.V., 
statutair gevestigd te Schiphol, ingeschreven onder KvK nummer 54261619.

20. Menzies Aviation (Freighter Handling) 
B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Menzies Aviation (Freighter 
Handling) B.V., statutair gevestigd te Schiphol, ingeschreven onder KvK nummer 
54261635.

 21. Maersk Ship Management B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Maersk Ship Management 
B.V., gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 24373158.

22. Burger Liner Agencies B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Burger Liner Agencies B.V., 
statutair gevestigd te Poortugaal ingeschreven onder KvK nummer 24118586.

 23. Burger Port Services B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Burger Port Services B.V., 
statutair gevestigd te Poortugaal ingeschreven onder KvK nummer 24268733.

24. Burger Services B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Burger Services B.V., 
statutair gevestigd te Poortugaal ingeschreven onder KvK nummer 24076097.

 25. Burger Chartering B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Burger Chartering B.V., 
statutair gevestigd te Poortugaal ingeschreven onder KvK nummer 24240488.

1 Stcrt. 2018, nr. 65845; laatstelijk gewijzigd bij besluit van 26 maart 2020 (Stcrt. 2020, nr. 11265).

2 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 2: werkingssfeer, begripsbepaling werkgever (individuele rechtspersoon)

 Individuele rechtspersoon  Begripsbepaling individuele rechtspersoon/werkgever

26. Container Clearing International B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Container Clearing 
International B.V., statutair gevestigd te Poortugaal ingeschreven onder KvK nummer 
24111794.

 27. Cornelder ScheepvaartMaatschappij 
B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cornelder Scheepvaart 
Maatschappij B.V., statutair gevestigd te Poortugaal ingeschreven onder KvK nummer 
24281871.

28. Burger Feeder Services B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Burger Feeder Services B.V., 
statutair gevestigd te Poortugaal ingeschreven onder KvK nummer 24197851.

 29. Trifor International Logistics B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Trifor International Logistics 
B.V., statutair gevestigd te Poortugaal ingeschreven onder KvK nummer 24358082.

30. Koninklijke Burger Groep B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Koninklijke Burger Groep 
B.V., statutair gevestigd te Poortugaal ingeschreven onder KvK nummer 24159798.

 31. Westerschelde Ferry B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Westerschelde Ferry B.V., 
statutair gevestigd te Middelburg, ingeschreven onder KvK-nummer 61547336.

32. PostNL E-commerce Services B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PostNL E-commerce 
Services B.V., statutair gevestigd te Houten, ingeschreven onder KvK-nummer 
18049365.

 33. NS Groep N.V. De naamloze vennootschap NS Groep N.V., statutair gevestigd te Utrecht, ingeschre-
ven onder KvK nummer 30124358.

34. NS Reizigers B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NS Reizigers B.V., statutair 
gevestigd te Utrecht, ingeschreven onder KvK-nummer 30124362.

 35. NS Stations B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NS Stations B.V., statutair 
gevestigd te Utrecht, ingeschreven onder KvK-nummer 30124364.

36. NS Internationaal B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NS Internationaal B.V., 
statutair gevestigd te Utrecht, ingeschreven onder KvK-nummer 30172195.

 37. NedTrain B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NedTrain B.V., statutair 
gevestigd te Utrecht, ingeschreven onder KvK-nummer 30134311.

38. Thalys Nederland N.V. De naamloze vennootschap Thalys Nederland N.V., statutair gevestigd te Utrecht, 
ingeschreven onder KvK-nummer 30113689.

 39. N.V. Nederlandse Spoorwegen De naamloze vennootschap N.V. Nederlandse Spoorwegen, statutair gevestigd te 
Utrecht, ingeschreven onder KvK-nummer 30012558.

40. TNT Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TNT Nederland B.V., 
statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 33304430.

 41. TNT Express Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TNT Express Nederland 
B.V., statutair gevestigd te Utrecht, ingeschreven onder KvK-nummer 33298857.

42. TNT Express Road Networks B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TNT Express Road Networks 
B.V., statutair gevestigd te Arnhem, ingeschreven onder KvK-nummer 09080344.

 43. CEVA Logistics Netherlands B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CEVA Logistics Netherlands 
B.V., statutair gevestigd te Culemborg, ingeschreven onder KvK nummer 16066165.

44. CEVA Logistics Headoffice B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CEVA Logistics Headoffice 
B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven onder KvK nummer 33132522.

 45. Stena Line B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Stena Line B.V., statutair 
gevestigd te Hoek van Holland, ingeschreven onder KvK nummer 24072680.

46. Wijnhoff & Van Gulpen & Larsen B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Wijnhoff & Van Gulpen & 
Larsen B.V., statutair gevestigd te Druten, ingeschreven onder KvK nummer 10026153.

 47. Nokia Solutions and Networks 
Nederland B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nokia Solutions and 
Networks Nederland B.V., statutair gevestigd te Hoofddorp, ingeschreven onder KvK 
nummer 27292066.

48. Nokia Solutions and Networks Finance 
B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nokia Solutions and 
Networks Finance B.V., statutair gevestigd te Hoofddorp, ingeschreven onder KvK 
nummer 34270214.

 49. Nokia Solutions and Networks B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nokia Solutions and 
Networks B.V., statutair gevestigd te Hoofddorp, ingeschreven onder KvK nummer 
34259706.

50. Stichting Nederlandse Publieke 
Omroep

De Stichting Nederlandse Publieke Omroep, als bedoeld in artikel 2.2 van de Mediawet 
2008 (Stb. 2008, nrs. 583 en 585, laatstelijk gewijzigd Stb. 2018, nr. 150), statutair 
gevestigd te Hilversum, ingeschreven onder KvK nummer 32043579, en krachtens het 
bepaalde in artikel 2.2, tweede lid sub g van deze Mediawet 2008, de landelijke 
publieke media-instellingen als bedoeld in artikel 1.1 eerste lid van deze Mediawet 
2008.

 51. Stichting Regionale Omroep De Stichting Regionale Omroep als bedoeld in artikel 2.60a Mediawet 2008 (Stb. 2008, 
nrs. 583 en 585, laatstelijk gewijzigd Stb. 2018, nr. 150), statutair gevestigd te Hilver-
sum, ingeschreven onder KvK nummer 66111374, en krachtens het bepaalde in artikel 
2.60a lid 3 sub c van deze Mediawet 2008, de regionale publieke media-instellingen als 
bedoeld in artikel 1.1 eerste lid van deze Mediawet 2008, die ingevolge artikel 2.61 van 
deze Mediawet 2008 door het Commissariaat voor de Media zijn aangewezen voor de 
verzorging van de publieke mediadienst op regionaal niveau.

3 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 2: werkingssfeer, begripsbepaling werkgever (individuele rechtspersoon)

 Individuele rechtspersoon  Begripsbepaling individuele rechtspersoon/werkgever

52. P&O North Sea Ferries B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid P&O North Sea Ferries B.V., 
statutair gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 24137812.

 53. DSV Solutions Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DSV Solutions Nederland 
B.V., statutair gevestigd te Zevenbergen, ingeschreven onder KvK nummer 20147137.

54. DSV Solutions (Dordrecht) B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DSV Solutions (Dordrecht) 
B.V., statutair gevestigd te Dordrecht, ingeschreven onder KvK nummer 23083918.

 55. DSV Solutions (Moerdijk) B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DSV Solutions (Moerdijk) 
B.V., statutair gevestigd te Moerdijk, ingeschreven onder KvK nummer 20036494.

56. Swissport Amsterdam B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Swissport Amsterdam B.V., 
statutair gevestigd te Hoofddorp, ingeschreven onder KvK nummer 34135773.

 57. Swissport Cargo Services The 
Netherlands B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Swissport Cargo Services 
The Netherlands B.V., statutair gevestigd te Schiphol, ingeschreven onder KvK nummer 
34218298.

58. Transavia Airlines C.V. De commanditaire vennootschap Transavia Airlines C.V., statutair gevestigd te 
Haarlemmermeer, ingeschreven onder KvK nummer 34069081.

 59. Intertek Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Intertek Nederland B.V., 
statutair gevestigd te Hoogvliet-Rotterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 
24069423.

60. John T. Essberger GmbH & Co. KG De Kommanditgesellschaft John T. Essberger GmbH & Co. KG, ingeschreven onder 
KvK nummer 66676800.

 61. Menzies World Cargo (Amsterdam) 
B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Menzies World Cargo 
(Amsterdam) B.V., statutair gevestigd te Schiphol, ingeschreven onder KvK-nummer 
54264693.

62. Menzies World Cargo (Rotterdam) B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Menzies World Cargo 
(Rotterdam) B.V., statutair gevestigd te Schiphol, ingeschreven onder KvK-nummer 
54264685.

 63. Getronics PinkRoccade Overheidsper-
soneel B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Getronics PinkRoccade 
Overheidspersoneel B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder 
KvK-nummer 33203564.

64. Stichting De Maasveren Stichting De Maasveren, statutair gevestigd te Lith, ingeschreven onder KvK-nummer 
16046698.

 65. H. van Wijnen B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid H. van Wijnen B.V., statutair 
gevestigd te Krimpen aan den IJssel, ingeschreven onder KvK-nummer 24062631.

66. Red Bee Media B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Red Bee Media B.V., 
statutair gevestigd te Hilversum, ingeschreven onder KvK-nummer 69880379.

 67. NEC Nederland B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NEC Nederland B.V., 
statutair gevestigd te Hilversum, ingeschreven onder KvK-nummer 32114531.

68. APM Terminals Maasvlakte II B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid APM Terminals Maasvlakte 
II B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 24399863.

 69. New Skool Media Holding B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid New Skool Media Holding 
B.V., gevestigd te Amsterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 70728720.

70. New Skool Exploitatie B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid New Skool Exploitatie B.V., 
gevestigd te Amsterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 60880236.

 71. Springer Nature Finance B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Springer Nature Finance 
B.V., gevestigd te Dordrecht, ingeschreven onder KvK-nummer 24342983.

72. Publicount B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Publicount B.V., gevestigd te 
Rotterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 27196363.

 73. TMG Management B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TMG Management B.V., 
gevestigd te Amsterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 34183014.

74. Infinitas Learning Holding B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Infinitas Learning Holding 
B.V., gevestigd te Utrecht, ingeschreven onder KvK-nummer 34273733.

 75. Limburgvac B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Limburgvac B.V., gevestigd 
te Sittard, ingeschreven onder KvK-nummer 14631127.

76. Ardent Maritime Netherlands B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ardent Maritime Nether-
lands B.V., statutair gevestigd te IJmuiden, ingeschreven onder KvK-nummer 
34057960.

 77. Amstel Televisie Vijf B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Amstel Televisie Vijf B.V., 
statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 55346340.

78. Mafina B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mafina B.V., statutair 
gevestigd te ’s-Gravenhage, ingeschreven onder KvK-nummer 27048538.

 79. APM Terminals Rotterdam B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid APM Terminals Rotterdam 
B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 24288284.

80. Stichting Oxfam Novib De stichting Oxfam Novib, statutair gevestigd te ’s-Gravenhage, ingeschreven onder 
KvK-nummer 27108436.

 81. Rotterdam Short Sea
Terminals B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rotterdam Short Sea 
Terminals B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 
24116222.

4 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 2: werkingssfeer, begripsbepaling werkgever (individuele rechtspersoon)

 Individuele rechtspersoon  Begripsbepaling individuele rechtspersoon/werkgever

82. B.V. Overslagbedrijf Amsterdam De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid B.V. Overslagbedrijf 
Amsterdam, statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven onder KvK nummer 
33084580.’

Bijlage 3 komt te luiden:

 ‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

 1. Uitgeverijbedrijf Werknemer:
De man of vrouw in dienst van de werkgever op basis van een arbeidsovereenkomst bij 
een werkgever, zoals genoemd in bijlage 1 onder punt 1, met uitzondering van:
a. Werknemers van wie de functie is ingedeeld in een hoger functieniveau dan de 
functieniveaus waarop het voor de betreffende functiegroep toepasselijke salarisge-
bouw in het besluit tot algemeen verbindend verklaring van de cao voor het Uitgeverij-
bedrijf (Staatscourant 3 oktober 2018, nr. 50551) betrekking heeft.
b. Vakantiehulpen: werknemers die als vakantiehulp zijn aangenomen, waaronder 
wordt verstaan een ieder die, ongeacht het aantal wekelijkse arbeidsuren, zich verbindt 
tot het verrichten van niet-beroepsmatige arbeid in de onderneming bij arbeidsover-
eenkomst voor bepaalde tijd, welke de duur van drie maanden niet te boven mag gaan. 
Voor 18-jarigen en jonger mag de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd per 
vakantieperiode een termijn van twee maanden niet overschrijden.
c. Oproepkrachten: werknemers die als oproepkracht beschikbaar zijn en op afroep 
werkzaamheden verrichten bij de werkgever, met dien verstande dat de betaling van 
salaris en vakantietoeslag en de toekenning van vakantiedagen plaatsvinden op basis 
het besluit tot algemeen verbindend verklaring van de cao voor het Uitgeverijbedrijf 
(Staatscourant 3 oktober 2018, nr. 50551), uitsluitend over de gewerkte uren.

2. Werkgeversvereniging Uitgeverijbedrijf 
namens enkele van haar leden

Werknemer:
de man of vrouw op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst van de werkgever 
als bedoeld in bijlage 1 onder punt 2, en die niet valt onder de omschrijving in bijlage 3 
onder 1 van deze cao, met uitzondering van:
– de directeur-grootaandeelhouder;
– vakantiehulpen: werknemers die als vakantiehulp zijn aangenomen, waaronder wordt 
verstaan een ieder die, ongeacht het aantal wekelijkse arbeidsuren, zich verbindt tot het 
verrichten van niet-beroepsmatige arbeid in de onderneming bij arbeidsovereenkomst 
voor bepaalde tijd, welke de duur van drie maanden niet te boven mag gaan. Voor 
18-jarigen en jonger mag de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd per vakantieperi-
ode een termijn van twee maanden niet overschrijden;
– oproepkrachten: werknemers die als oproepkracht beschikbaar zijn en op afroep 
werkzaamheden verrichten bij de werkgever, met dien verstande dat de betaling van 
salaris en vakantietoeslag en de toekenning van vakantiedagen plaatsvinden op basis 
van deze cao, uitsluitend over de gewerkte uren:
– stagiaires.

 3. Handelsvaart Werknemer:
Iedere zeevarende die krachtens een zeearbeidsovereenkomst met de werkgever als 
bedoeld in bijlage 1 onder punt 3, werkzaam is op een zeeschip in de Handelsvaart, met 
uitzondering van werknemers die woonachtig zijn buiten de EU voor wie loon- en 
arbeidsvoorwaarden zijn overeenkomen tussen de in het woonland gevestigde, 
bonafide vakorganisatie en Nautilus (of in geval van ontstentenis van een dergelijke 
bonafide vakorganisatie, alleen Nautilus) enerzijds en de Vereniging van Werkgevers in 
de Handelsvaart of de individuele werkgever anderzijds.

4. Mediafederatie Werknemer:
De persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is van Mediafederatie 
zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 1, met uitzondering van de vakantiehulp en de 
oproepkracht.

 5. Bindinc. B.V. Werknemer:
Ieder die op basis van een arbeidsovereenkomst werkzaam is voor Bindinc. B.V., zoals 
genoemd in bijlage 2, onder punt 2.

6. Stichting AKN
Werknemer:
Ieder die op basis van een arbeidsovereenkomst werkzaam is voor Stichting AKN, zoals 
genoemd in bijlage 2, onder punt 3.

 7. Stichting Nederlandse Lokale Publieke 
Omroepen

Werknemer:
Ieder die op basis van een arbeidsovereenkomst werkzaam is voor Stichting Neder-
landse Lokale Publieke Omroepen, zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 4.

8. SecurCash Nederland B.V. Werknemer:
Ieder die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is van SecurCash Nederland 
B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 5.

 9. SecurCash Geldverwerking B.V. Werknemer:
Ieder die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is van SecurCash Geldver-
werking B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 6.

5 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

10. Noordgastransport B.V. Werknemer:
Iedere werknemer van Noordgastransport B.V. zoals genoemd in bijlage 2 onder punt 
7, wiens functie is of behoort te zijn opgenomen in de in Bijlage IIA van de collectieve 
arbeidsovereenkomst Noordgastransport B.V. 2017-2019 (KVO datum 17 september 
2018) opgenomen functielijst.

 11. Maas International B.V. Werknemer:
Iedere natuurlijke persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst ex artikel 7: 610 
BW, werkzaam is voor de werkgever, zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 8.
Niet als werknemer van Maas International B.V. worden beschouwd:
– De stagiair(e);
– De vakantiekracht;
– De standby-operators;
– De oproepkracht;
– De Algemeen Bestuurder van Maas International Group B.V.

12. Maas International Group B.V. Werknemer:
Iedere natuurlijke persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst ex artikel 7: 610 
BW, werkzaam is voor de werkgever, zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 9.
Niet als werknemer van Maas International Group B.V. worden beschouwd:
– De stagiair(e);
– De vakantiekracht;
– De standby-operators;
– De oproepkracht;
– De Algemeen Bestuurder van Maas International Group B.V.

 13. Full Service Vending B.V. Werknemer:
Iedere natuurlijke persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst ex artikel 7: 610 
BW, werkzaam is voor de werkgever, zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 10.
Niet als werknemer van Full Service Vending B.V. worden beschouwd:
– De stagiair(e);
– De vakantiekracht;
– De standby-operators;
– De oproepkracht;
– De Algemeen Bestuurder van Maas International Group B.V.

14. Koninklijke Luchtvaart Maatschappij 
N.V.
(Grondpersoneel)

Werknemer:
Ieder die als lid van het grondpersoneel Nederland in dienst is van de Koninklijke 
Luchtvaart Maatschappij N.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 11 met uitzonde-
ring van:
– Degene met wie in zijn arbeidsovereenkomst is overeengekomen dat op hem de cao 
KLM Grondpersoneel (cao-nr. 72) niet van toepassing is (executives met individuele 
arbeidsvoorwaarden);
– Vakantiewerkers;
– Degenen die voor één of enkele dagen in dienst treden.

 15. KPN B.V. Werknemer:
De persoon die
– In dienst is van de werkgever als genoemd in bijlage 2, onder punt 12,
– In Nederland werkt en
– Is ingedeeld in een van de KPN salarisschalen 1 tot en met 13 (wat overeenkomt met 
functies met minimaal 85 tot en met maximaal 790 Hay punten).
Niet als werknemer van de werkgever als genoemd in bijlage 2 onder punt 12 wordt 
beschouwd de persoon die:
– een beroepsbegeleidende of beroep-opleidende leerplaats heeft, of
– een duale leerroute volgt.

16. iBasis Netherlands B.V. Werknemer:
De persoon die
– in dienst is van de werkgever als genoemd in bijlage 2, onder punt 13,
– in Nederland werkt en
– is ingedeeld in een van de KPN salarisschalen 1 tot en met 13 (wat overeenkomt met 
functies met minimaal 85 tot en met maximaal 790 Hay punten).
Niet als werknemer van de werkgever als genoemd in bijlage 2 onder punt 13 wordt 
beschouwd de persoon die:
– een beroepsbegeleidende of beroeps-opleidende leerplaats heeft, of
– een duale leerroute volgt.

 17. Telfort Zakelijk B.V. Werknemer:
De persoon die
– in dienst is van de werkgever als genoemd in bijlage 2, onder punt 14,
– in Nederland werkt en
– is ingedeeld in een van de KPN salarisschalen 1 tot en met 13 (wat overeenkomt met 
functies met minimaal 85 tot en met maximaal 790 Hay punten).
Niet als werknemer van de werkgever als genoemd in bijlage 2 onder punt 14 wordt 
beschouwd de persoon die:
– een beroepsbegeleidende of beroeps-opleidende leerplaats heeft, of
– een duale leerroute volgt.

6 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

18. KPN Consulting B.V. Werknemer:
De persoon die
– in dienst is van de werkgever als genoemd in bijlage 2, onder punt 15,
– in Nederland werkt en
– is ingedeeld in een van de KPN salarisschalen 1 tot en met 13 (wat overeenkomt met 
functies met minimaal 85 tot en met maximaal 790 Hay punten).
Niet als werknemer van de werkgever als genoemd in bijlage 2 onder punt 15 wordt 
beschouwd de persoon die:
– een beroepsbegeleidende of beroeps-opleidende leerplaats heeft, of
– een duale leerroute volgt.

 19. NLDC B.V. Werknemer:
De persoon die
– in dienst is van de werkgever als genoemd in bijlage 2, onder punt 16,
– in Nederland werkt en
– is ingedeeld in een van de KPN salarisschalen 1 tot en met 13 (wat overeenkomt met 
functies met minimaal 85 tot en met maximaal 790 Hay punten).
Niet als werknemer van de werkgever als genoemd in bijlage 2 onder punt 16 wordt 
beschouwd de persoon die:
– een beroepsbegeleidende of beroeps-opleidende leerplaats heeft, of
– een duale leerroute volgt.

20. Uniport Multipurpose Terminals B.V. Werknemer:
De mannelijke of vrouwelijke werknemer, in dienst van Uniport Multipurpose Terminals 
B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 17, van wie de functie is opgenomen in 
bijlage III van de CAO van Uniport Multipurpose Terminals B.V. 2012-2013 (KvO datum 
03-07-2013).

 21. DB Cargo Nederland N.V. Werknemer:
Degene die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is van DB Cargo Neder-
land N.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 18, en op wie een cao-loon op basis 
van de cao DB Cargo Nederland N.V. (cao-nummer 3514) van toepassing is.

22. Menzies Aviation (LCC) B.V. Werknemer:
Iedere werknemer, die een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd is 
aangegaan met Menzies Aviation (LCC) B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 19.

 23. Menzies Aviation (Freighter Handling) 
B.V.

Werknemer:
Iedere werknemer, die een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd is 
aangegaan met Menzies Aviation (Freighter Handling) B.V., zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 20.

24. Maersk Ship Management B.V. Werknemer:
De EU-zeevarende die krachtens een arbeidsovereenkomst met Maersk Ship Manage-
ment B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 21, werkzaam is als scheepsofficier 
of scheepsgezel op schepen die door Maersk Ship Management B.V. worden bemand.
Met EU-zeevarende wordt bedoeld:
1. De zeevarende die in Nederland woonachtig is.
2. De zeevarenden die woonachtig is in een lidstaat van de Europese Unie, voor zover 
hij/zij niet uitgesloten is van het vrije verkeer van werknemers.

 25. Burger Liner Agencies B.V. Werknemer:
Iedere persoon in dienst van Burger Liner Agencies B.V., zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 22.

26. Burger Port Services B.V. Werknemer:
Iedere persoon in dienst van Burger Port Services B.V., zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 23.

 27. Burger Services B.V. Werknemer:
Iedere persoon in dienst van Burger Services B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder 
punt 24.

28. Burger Chartering B.V. Werknemer:
Iedere persoon in dienst van Burger Chartering B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder 
punt 25.

 29. Container Clearing International B.V. Werknemer:
Iedere persoon in dienst van Container Clearing International B.V., zoals genoemd in 
bijlage 2, onder punt 26.

30. Cornelder ScheepvaartMaatschappij 
B.V.

Werknemer:
Iedere persoon in dienst van Cornelder Scheepvaart Maatschappij B.V., zoals genoemd 
in bijlage 2, onder punt 27.

 31. Burger Feeder Services B.V. Werknemer:
Iedere persoon in dienst van Burger Feeder Services B.V., zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 28.

32. Trifor International. Logistics B.V. Werknemer:
Iedere persoon in dienst van Trifor International Logistics B.V., zoals genoemd in 
bijlage 2, onder punt 29.

 33. Koninklijke Burger Groep B.V. Werknemer:
Iedere persoon in dienst van Koninklijke Burger Groep B.V., zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 30.

7 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

34. Westerschelde Ferry B.V. Werknemer:
De persoon met wie Westerschelde Ferry B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 
31, een arbeidsovereenkomst heeft gesloten.

 35. PostNL E-commerce Services B.V. Werknemer:
De persoon met wie PostNL E-commerce Services B.V., zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 32 een arbeidsovereenkomst is aangegaan.

36. NS Groep N.V. voor haar cao-
werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NS Groep N.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 33, een 
arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie een cao-loon op basis van de cao NS / 
Nederlandse Spoorwegen (cao-nummer 603) van toepassing is.

 37. NS Reizigers B.V. voor haar 
cao-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NS Reizigers B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 34, 
een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie een cao-loon op basis van de cao 
NS / Nederlandse Spoorwegen (cao-nummer 603) van toepassing is.

38. NS Stations B.V. voor haar 
cao-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NS Stations B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 35, 
een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie een cao-loon op basis van de cao 
NS / Nederlandse Spoorwegen (cao-nummer 603) van toepassing is.

 39. NS Internationaal B.V. voor haar 
cao-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NS Internationaal B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 
36, een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie een cao-loon op basis van de 
cao NS / Nederlandse Spoorwegen (cao-nummer 603) van toepassing is.

40. NedTrain B.V. voor haar cao-
werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NedTrain B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 40, een 
arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie een cao-loon op basis van de cao NS / 
Nederlandse Spoorwegen (cao-nummer 603) van toepassing is.

 41. Thalys Nederland N.V. voor haar 
cao-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie Thalys Nederland N.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 
38, een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie een cao-loon op basis van de 
cao NS / Nederlandse Spoorwegen (cao-nummer 603) van toepassing is.

42. NS Groep N.V. voor haar IAO-
werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NS Groep N.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 33, een 
arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie de cao NS / Nederlandse Spoorwegen 
(cao-nummer 603) niet van toepassing is.

 43. NS Reizigers B.V. voor haar 
IAO-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NS Reizigers B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 34, 
een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie de cao NS / Nederlandse Spoorwe-
gen (cao-nummer 603) niet van toepassing is.

44. NS Stations B.V. voor haar 
IAO-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NS Stations B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 35, 
een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie de cao NS / Nederlandse Spoorwe-
gen (cao-nummer 603) niet van toepassing is.

 45. NS Internationaal B.V. voor haar 
IAO-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NS Internationaal B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 
36, een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie de cao NS / Nederlandse 
Spoorwegen (cao-nummer 603) niet van toepassing is.

46. NedTrain B.V. voor haar IAO-
werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie NedTrain B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 37, een 
arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie de cao NS / Nederlandse Spoorwegen 
(cao-nummer 603) niet van toepassing is.

 47. Thalys Nederland N.V. voor haar 
IAO-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie Thalys Nederland N.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 
38, een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie de cao NS / Nederlandse 
Spoorwegen (cao-nummer 603) niet van toepassing is.

48. N.V. Nederlandse Spoorwegen voor 
haar IAO-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie N.V. Nederlandse Spoorwegen, zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 39, een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie de cao NS / 
Nederlandse Spoorwegen (cao-nummer 603) niet van toepassing is.

 49. N.V. Nederlandse Spoorwegen voor 
haar CAO-werknemers

Werknemer:
Iedere persoon met wie N.V. Nederlandse Spoorwegen., zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 39, een arbeidsovereenkomst heeft gesloten en op wie een cao-loon op 
basis van de cao NS / Nederlandse Spoorwegen (cao-nummer 603) van toepassing is.

50. TNT Nederland B.V. Werknemer:
De persoon in dienst van TNT Nederland B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 
40 en die is ingedeeld in één van de in de salaristabel vermelde schalen van de CAO 
TNT Express 2015-2016 (KvO datum 10-3-2016).
Echter, niet als werknemer van TNT Nederland B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder 
punt 40, wordt beschouwd:
1. degene die een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd heeft in het kader van 
vakantiewerk en/of opvang van piekdrukte;
2. degene met een leer-/arbeidsovereenkomst, dan wel degene op een werkervarings-
plaats.

8 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

 51. TNT Express Nederland B.V. Werknemer:
De persoon in dienst van TNT Express Nederland B.V., zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 41, en die is ingedeeld in één van de in de salaristabel vermelde schalen 
van de CAO TNT Express 2015-2016 (KvO datum 10-3-2016).
Echter, niet als werknemer van TNT Express Nederland B.V., zoals genoemd in bijlage 
2, onder punt 41, wordt beschouwd:
1. degene die een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd heeft in het kader van 
vakantiewerk en/of opvang van piekdrukte;
2. degene met een leer-/arbeidsovereenkomst, dan wel degene op een werkervarings-
plaats.

52. TNT Express Road Networks B.V. Werknemer:
De persoon in dienst van TNT Express Road Networks B.V., zoals genoemd in bijlage 2, 
onder punt 42, en die is ingedeeld in één van de in de salaristabel vermelde schalen 
van de CAO TNT Express 2015-2016 (KvO datum 10-3-2016).
Echter, niet als werknemer van TNT Express Road Networks B.V., zoals genoemd in 
bijlage 2, onder punt 42, wordt beschouwd:
1. degene die een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd heeft in het kader van 
vakantiewerk en/of opvang van piekdrukte;
2. degene met een leer-/arbeidsovereenkomst, dan wel degene op een werkervarings-
plaats.

 53. CEVA Logistics Netherlands B.V. Werknemer:
De persoon in dienst van de CEVA Logistics Netherlands B.V., zoals genoemd in bijlage 
2, onder punt 43, die is ingedeeld in salarisschaal 1 tot en met 13 zoals bedoeld in de 
cao CEVA Logistics Nederland 2015-2016 (KvO datum 04-04-2016).
Echter, niet als werknemer van CEVA Logistics Netherlands B.V., zoals genoemd in 
bijlage 2, onder punt 43, wordt beschouwd;
– de persoon met een leerovereenkomst,
– de persoon met een werkervaringsplaats voor bepaalde tijd van 3 maanden of 
minder.

54. CEVA Logistics Headoffice B.V. Werknemer:
De persoon in dienst van de CEVA Logistics Headoffice B.V., zoals genoemd in bijlage 
2, onder punt 44, die is ingedeeld in salarisschaal 1 tot en met 13 zoals bedoeld in de 
cao CEVA Logistics Nederland 2015-2016 (KvO datum 04-04-2016).
Echter, niet als werknemer van CEVA Logistics Headoffice B.V., zoals genoemd in 
bijlage 2, onder punt 44, wordt beschouwd;
– de persoon met een leerovereenkomst,
– de persoon met een werkervaringsplaats voor bepaalde tijd van 3 maanden of 
minder.

 55. Stena Line B.V. Werknemer:
1. de zeevarende (m/v) die in Nederland woonachtig is
2. de zeevarende (m/v) die woonachtig is in een lidstaat van de Europese Unie, voor 
zover hij/zij niet uitgesloten is van het vrije verkeer van werknemers in dienst van Stena 
Line B.V., zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 45.

56. Wijnhoff & Van Gulpen & Larsen B.V. Werknemer:
De varende medewerker (m/v) die krachtens een arbeidsovereenkomst naar burgerlijk 
recht in loondienst is van werkgever, zoals genoemd in bijlage 2, onder punt 46.

 57. Nokia Solutions and Networks 
Nederland B.V.

Werknemer:
Een medewerker met een arbeidsovereenkomst met de werkgever, zoals genoemd in 
bijlage 2, onder punt 47.

58. Nokia Solutions and Networks Finance 
B.V.

Werknemer:
Een medewerker met een arbeidsovereenkomst met de werkgever, zoals genoemd in 
bijlage 2, onder punt 48.

 59. Nokia Solutions and Networks B.V. Werknemer:
Een medewerker met een arbeidsovereenkomst met de werkgever, zoals genoemd in 
bijlage 2, onder punt 49.

60. Stichting Nederlandse Publieke 
Omroep

Werknemer:
Iedere persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst werkzaam is voor een 
werkgever, zoals bedoeld in bijlage 2, onder punt 50.

 61. Stichting Regionale Omroep Werknemer:
Iedere persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst werkzaam is voor een 
werkgever, zoals bedoeld in bijlage 2, onder punt 51.

62. P&O North Sea Ferries B.V. Werknemer:
1. de zeevarende die in Nederland woonachtig is;
2. de zeevarende die woonachtig is in een lidstaat van de Europese Unie voor zover 
hij/zij niet uitgesloten is van het vrije verkeer van werknemers,
die in dienst is van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 52.
Niet als werknemer van de werkgever als genoemd in bijlage 2, onder punt 52 wordt 
beschouwd de stagiair.

 63. DSV Solutions Nederland B.V. Werknemer:
De medewerker (m/v) in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 53, 
waarvan de functie is opgenomen of gezien de aard van de werkzaamheden behoort te 
worden opgenomen in bijlage I en II van de collectieve arbeidsovereenkomst DSV 
Solutions B.V. 2015-2018 (KvO 01-06-2016).

9 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

64. DSV Solutions (Dordrecht) B.V. Werknemer:
De medewerker (m/v) in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 54, 
waarvan de functie is opgenomen of gezien de aard van de werkzaamheden behoort te 
worden opgenomen in bijlage I en II van de collectieve arbeidsovereenkomst DSV 
Solutions B.V. 2015-2018 (KvO 01-06-2016).

 65. DSV Solutions (Moerdijk) B.V. Werknemer:
De medewerker (m/v) in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 55, 
waarvan de functie is opgenomen of gezien de aard van de werkzaamheden behoort te 
worden opgenomen in bijlage I en II van de collectieve arbeidsovereenkomst DSV 
Solutions B.V. 2015-2018 (KvO 01-06-2016).

66. Swissport Amsterdam B.V. Werknemer:
De persoon in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 56.
Als werknemer wordt niet beschouwd: de stagiair en de vakantiewerker.

 67. Swissport Cargo Services The 
Netherlands B.V.

Werknemer:
De persoon in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 57.
Als werknemer wordt niet beschouwd: de stagiair en de vakantiewerker.

68. Transavia Airlines C.V. Werknemer:
Degene in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 58, op wie blijkens 
een door werkgever en werknemer getekende arbeidsovereenkomst de collectieve 
arbeidsovereenkomst Transavia Airlines Grondpersoneel (cao nr. 100) van toepassing 
is verklaard.

 69. Intertek Nederland B.V. Werknemer:
Degene in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 59, met uitzondering 
van de leden van het management.

70. John. T. Essberger GmbH & Co. KG Werknemer:
De zeevarende die krachtens een dienstverband met de werkgever als bedoeld in 
bijlage 2 onder 60, werkzaam is op een in Nederland geregistreerd zeeschip dat door 
de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 60 wordt beheerd en die kwalificeert als 
een werknemer in de zin van de werknemersverzekeringen.

 71. Menzies World Cargo (Amsterdam) 
B.V.

Werknemer:
degene die met de werkgever als bedoeld onder bijlage 2 onder punt 61, een arbeids-
overeenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd is aangegaan.

72. Menzies World Cargo (Rotterdam) B.V. Werknemer:
degene die met de werkgever als bedoeld onder bijlage 2 onder punt 62, een arbeids-
overeenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd is aangegaan.

 73. Getronics PinkRoccade Overheidsper-
soneel B.V.

Werknemer:
De persoon die in dienst is van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder punt 63, 
met wie in zijn arbeidsovereenkomst is overeengekomen dat hij beloond wordt volgens 
een van de salarisschalen 1 t/m 13 van de KPN cao (cao nummer 1540).

74. Stichting De Maasveren Werknemer:
Iedere persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is bij de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 64.

 75. H. van Wijnen B.V. Werknemer:
Iedere persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is bij de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 65.

76. Red Bee Media B.V. Werknemer:
Iedere persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is bij de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 66.

 77. NEC Nederland B.V. Werknemer:
Ieder, in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder punt 67, en ingedeeld 
in één van de salarisgroepen 30 tot en met 90 als bedoeld in de cao NEC Nederland 
B.V. 2015-2016 (KvO datum 31 mei 2016) alsmede iedere bestuurder van NEC Neder-
land B.V., die een arbeidsovereenkomst heeft met de werkgever als bedoeld in bijlage 2 
onder punt 67.

78. APM Terminals Maasvlakte II B.V. Werknemer:
De werknemer (m/v) in dienst van de werkgever, als bedoeld in bijlage 2 onder punt 68, 
en waarvan de functie is opgenomen in bijlage 1 van de cao APM Terminals Maas-
vlakte II 2014-2017 (KvO datum 15 mei 2014).
Als werknemer in de zin van deze cao wordt niet beschouwd de stagiair en de 
vakantiewerker.

10 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

 79. New Skool Media Holding B.V. Werknemer:
de man of vrouw op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst van de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 69, met uitzondering van
– de directeur-grootaandeelhouder;
– vakantiehulpen: werknemers die als vakantiehulp zijn aangenomen, waaronder wordt 
verstaan een ieder die, ongeacht het aantal wekelijkse arbeidsuren, zich verbindt tot het 
verrichten van niet-beroepsmatige arbeid in de onderneming bij arbeidsovereenkomst 
voor bepaalde tijd, welke de duur van drie maanden niet te boven mag gaan. Voor 
18-jarigen en jonger mag de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd per vakantieperi-
ode een termijn van twee maanden niet overschrijden;
– oproepkrachten: werknemers die als oproepkracht beschikbaar zijn en op afroep 
werkzaamheden verrichten bij de werkgever;
– stagiaires.

80. New Skool Exploitatie B.V. Werknemer:
de man of vrouw op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst van de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 70, met uitzondering van
– de directeur-grootaandeelhouder;
– vakantiehulpen: werknemers die als vakantiehulp zijn aangenomen, waaronder wordt 
verstaan een ieder die, ongeacht het aantal wekelijkse arbeidsuren, zich verbindt tot het 
verrichten van niet-beroepsmatige arbeid in de onderneming bij arbeidsovereenkomst 
voor bepaalde tijd, welke de duur van drie maanden niet te boven mag gaan. Voor 
18-jarigen en jonger mag de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd per vakantieperi-
ode een termijn van twee maanden niet overschrijden;
– oproepkrachten: werknemers die als oproepkracht beschikbaar zijn en op afroep 
werkzaamheden verrichten bij de werkgever;
– stagiaires.

 81. Springer Nature Finance B.V. Werknemer:
de man of vrouw op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst van de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 71, met uitzondering van
– de directeur-grootaandeelhouder;
– vakantiehulpen: werknemers die als vakantiehulp zijn aangenomen, waaronder wordt 
verstaan een ieder die, ongeacht het aantal wekelijkse arbeidsuren, zich verbindt tot het 
verrichten van niet-beroepsmatige arbeid in de onderneming bij arbeidsovereenkomst 
voor bepaalde tijd, welke de duur van drie maanden niet te boven mag gaan. Voor 
18-jarigen en jonger mag de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd per vakantieperi-
ode een termijn van twee maanden niet overschrijden;
– oproepkrachten: werknemers die als oproepkracht beschikbaar zijn en op afroep 
werkzaamheden verrichten bij de werkgever;
– stagiaires.

82. Publicount B.V. Werknemer:
de man of vrouw op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst van de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 72, met uitzondering van
– de directeur-grootaandeelhouder;
– vakantiehulpen: werknemers die als vakantiehulp zijn aangenomen, waaronder wordt 
verstaan een ieder die, ongeacht het aantal wekelijkse arbeidsuren, zich verbindt tot het 
verrichten van niet-beroepsmatige arbeid in de onderneming bij arbeidsovereenkomst 
voor bepaalde tijd, welke de duur van drie maanden niet te boven mag gaan. Voor 
18-jarigen en jonger mag de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd per vakantieperi-
ode een termijn van twee maanden niet overschrijden;
– oproepkrachten: werknemers die als oproepkracht beschikbaar zijn en op afroep 
werkzaamheden verrichten bij de werkgever;
– stagiaires.

 83. TMG Management B.V. Werknemer:
de man of vrouw op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst van de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 73, met uitzondering van
– de directeur-grootaandeelhouder;
– vakantiehulpen: werknemers die als vakantiehulp zijn aangenomen, waaronder wordt 
verstaan een ieder die, ongeacht het aantal wekelijkse arbeidsuren, zich verbindt tot het 
verrichten van niet-beroepsmatige arbeid in de onderneming bij arbeidsovereenkomst 
voor bepaalde tijd, welke de duur van drie maanden niet te boven mag gaan. Voor 
18-jarigen en jonger mag de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd per vakantieperi-
ode een termijn van twee maanden niet overschrijden;
– oproepkrachten: werknemers die als oproepkracht beschikbaar zijn en op afroep 
werkzaamheden verrichten bij de werkgever;
– stagiaires.

11 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

84. Infinitas Learning Holding B.V. Werknemer:
de man of vrouw op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst van de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 74, met uitzondering van
– de directeur-grootaandeelhouder;
– vakantiehulpen: werknemers die als vakantiehulp zijn aangenomen, waaronder wordt 
verstaan een ieder die, ongeacht het aantal wekelijkse arbeidsuren, zich verbindt tot het 
verrichten van niet-beroepsmatige arbeid in de onderneming bij arbeidsovereenkomst 
voor bepaalde tijd, welke de duur van drie maanden niet te boven mag gaan. Voor 
18-jarigen en jonger mag de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd per vakantieperi-
ode een termijn van twee maanden niet overschrijden;
– oproepkrachten: werknemers die als oproepkracht beschikbaar zijn en op afroep 
werkzaamheden verrichten bij de werkgever;
– stagiaires.

 85. Limburgvac B.V. Werknemer:
de man of vrouw op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst van de werkgever 
als bedoeld in bijlage 2 onder punt 75, met uitzondering van
– de directeur-grootaandeelhouder;
– vakantiehulpen: werknemers die als vakantiehulp zijn aangenomen, waaronder wordt 
verstaan een ieder die, ongeacht het aantal wekelijkse arbeidsuren, zich verbindt tot het 
verrichten van niet-beroepsmatige arbeid in de onderneming bij arbeidsovereenkomst 
voor bepaalde tijd, welke de duur van drie maanden niet te boven mag gaan. Voor 
18-jarigen en jonger mag de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd per vakantieperi-
ode een termijn van twee maanden niet overschrijden;
– oproepkrachten: werknemers die als oproepkracht beschikbaar zijn en op afroep 
werkzaamheden verrichten bij de werkgever;
– stagiaires.

86. Ardent Maritime Netherlands B.V. Werknemer:
Alle personen die krachtens een arbeidsovereenkomst met de werkgever als bedoeld in 
bijlage 2 onder punt 76, werkzaam zijn als lid van de bergingsploeg voor Ardent 
Maritime Netherlands B.V.

 87. Amstel Televisie Vijf B.V. Werknemer:
Iedere persoon (m/v) die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is van de 
werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder punt 77.

88. Mafina B.V. Werknemer:
Ieder personeelslid (m/v) op arbeidsovereenkomst krachtens Nederlands recht in dienst 
van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder punt 78.

 89. APM Terminals Rotterdam B.V. Werknemer:
iedere natuurlijke persoon (m/v) die in dienst is van de werkgever als bedoeld in bijlage 
2 onder punt 79, waarvan de functie is opgenomen in bijlage 1 of bijlage 2 van de APM 
Terminals cao Beambten 2014-2017 (KvO datum 13 februari 2015).
Als werknemer wordt niet beschouwd: de stagiair en de vakantiewerker.

90. Stichting Oxfam Novib Werknemer:
iedere natuurlijke persoon (m/v) die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is 
van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder punt 80 en werkzaam is in Nederland, 
met uitzondering van:
– leden van de directie en;
– AMID-studenten en personen op andere werkervaringsplaatsen.
Onder AMID studenten wordt verstaan studenten die de eenjarige Advanced Master in 
International Development volgen aan de Radboud Centrum Sociale Wetenschappen 
en in het kader van deze opleiding gedurende 4 dagen per week op een werkervarings-
plaats activiteiten verrichten die relevant zijn in het kader van voornoemde opleiding.

 91. Rotterdam Short Sea
Terminals B.V.

Werknemer:
De mannelijke of vrouwelijke werknemer, in dienst van Rotterdam Short Sea Terminals 
B.V. als bedoeld in bijlage 2 onder punt 81, van wie de functie is opgenomen in de als 
bijlage aan de collectieve arbeidsovereenkomst van deze werkgever gehechte 
functielijsten of die aangesteld is in een functie in de beambtenorganisatie tot het 
niveau van teamleider.
Als werknemer wordt niet beschouwd: de stagiair en de vakantiewerker.

92. B.V. Overslagbedrijf Amsterdam Werknemer:
De werknemer in dienst van de werkgever, als bedoeld in bijlage 2 onder punt 82, van 
wie de functie in de functielijst is opgenomen (B.V. Overslagbedrijf Amsterdam OBA, 
cao nr. SZW: 1439)’

Bijlage 4 komt te luiden:

 ‘Bijlage 4: deelnemende werkgeversorganisaties en werkgevers

 1. Werkgeversvereniging Uitgeverijbedrijf (WU)

2. Werkgeversvereniging Uitgeverijbedrijf (WU) (namens enkele van haar leden)

 3. Vereniging van Werkgevers in de Handelsvaart

4. Mediafederatie

12 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 4: deelnemende werkgeversorganisaties en werkgevers

 5. Bindinc. B.V.

6. Stichting AKN

 7. Stichting Nederlandse Lokale Publieke Omroepen (NLPO)

8. SecurCash Nederland B.V.

 9. SecurCash Geldverwerking B.V.

10. Noordgastransport B.V.

 11. Maas International B.V.

12. Maas International Group B.V.

 13. Full Service Vending B.V.

14. Koninklijke Luchtvaart Maatschappij N.V. (Grondpersoneel)

 15. KPN B.V.

16. iBasis Netherlands B.V.

 17. Telfort Zakelijk B.V.

18. KPN Consulting B.V.

 19. NLDC B.V.

20. Uniport Multipurpose Terminals B.V.

 21. DB Cargo Nederland N.V.

22. Menzies Aviation (LCC) B.V.

 23. Menzies Aviation (Freighter Handling) B.V.

24. Maersk Ship Management B.V.

 25. Burger Liner Agencies B.V.

26. Burger Port Services B.V.

 27. Burger Services B.V.

28. Burger Chartering B.V.

 29. Container Clearing International B.V.

30. Cornelder Scheepvaart Maatschappij B.V.

 31. Burger Feeder Services B.V.

32. Trifor International Logistics B.V.

 33. Koninklijke Burger Groep B.V.

34. Westerschelde Ferry B.V.

 35. PostNL E-commerce Services B.V.

36. NS Groep N.V.

 37. NS Reizigers B.V.

38. NS Stations B.V.

 39. NS Internationaal B.V.

40. NedTrain B.V.

 41. Thalys Nederland N.V.

42. N.V. Nederlandse Spoorwegen

 43. TNT Nederland B.V.

44. TNT Express Nederland B.V.

 45. TNT Express Road Networks B.V.

46. CEVA Logistics Netherlands B.V.

 47. CEVA Logistics Headoffice B.V.

48. Stena Line B.V.

 49. Wijnhoff & Van Gulpen & Larsen B.V.

50. Nokia Solutions and Networks Nederland B.V.

 51. Nokia Solutions and Networks Finance B.V.

52. Nokia Solutions and Networks B.V.

 53. Stichting Nederlandse Publieke Omroep (NPO)

54. Stichting Regionale Publieke Omroep (RPO)

 55. P&O North Sea Ferries B.V.

56. DSV Solutions Nederland B.V.

 57. DSV Solutions (Dordrecht) B.V.

58. DSV Solutions (Moerdijk) B.V.

 59. Swissport Amsterdam B.V.

60. Swissport Cargo Services The Netherlands B.V.

 61. Transavia Airlines C.V.

62. Intertek Nederland B.V.

 63. John. T. Essberger GmbH & Co. KG

13 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020



‘Bijlage 4: deelnemende werkgeversorganisaties en werkgevers

64. Menzies World Cargo (Amsterdam) B.V.

 65. Menzies World Cargo (Rotterdam) B.V.

66. Getronics PinkRoccade Overheidspersoneel B.V.

 67. Stichting De Maasveren

68. H. van Wijnen B.V.

 69. Red Bee Media B.V.

70. NEC Nederland B.V.

 71. APM Terminals Maasvlakte II B.V.

72. New Skool Media Holding B.V.

 73. New Skool Exploitatie B.V.

74. Springer Nature Finance B.V.

 75. Publicount B.V.

76. TMG Management B.V.

 77. Infinitas Learning Holding B.V.

78. Limburgvac B.V.

 79. Ardent Maritime Netherlands B.V.

80. Ardent Maritime Netherlands B.V.

 81. Amstel Televisie Vijf B.V.

82. Mafina B.V.

 83. APM Terminals Rotterdam B.V.

84. Stichting Oxfam Novib

 85. Rotterdam Short Sea Terminals B.V.

86. B.V. Overslagbedrijf Amsterdam’

Dictum II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 17 juli 2020

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
De directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,
M.H.M. van der Goes

14 Staatscourant 2020 nr. 33086 21 juli 2020


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 17 juli 2020 tot wijziging van het besluit tot algemeenverbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW en WGA-Sector Dienstverlening-niet (semi) publiek domein; sector 4-No.06

